Ano 2021 - n. 163 Manaus, quarta-feira, 08 de setembro de 2021 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas (DJE/TRE-AM). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-am.jus.br/

DESIGNAR, ao cargo de Promotora Eleitoral da 49ª Zona Eleitoral da Comarca de Maraã/AM, pelo
período de 13.08.2021 a 12.08.2023, a Exma. Sra. Dra. MARLINDA MARIA CUNHA DUTRA; Art.
3º. DESIGNAR, ao cargo de Promotor Eleitoral da 15ª Zona Eleitoral da Comarca de Borba/AM,
pelo período de 13.08.2021 a 01.10.2021, o Exmo. Sr. Dr. VIVALDO CASTRO DE SOUZA; Art. 4º.
DESIGNAR, ao cargo de Promotor Eleitoral da 16ª Zona Eleitoral da Comarca de Manicoré/AM,
pelo período de 19.08.2021 a 18.08.2023, o Exmo. Sr. Dr. VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA; Art. 5º.
DESIGNAR, ao cargo de Promotora Eleitoral da 29ª Zona Eleitoral da Comarca de Novo Aripuanã
/AM, pelo período de 19.08.2021 a 18.08.2023, a Exma. Sra. Dra. JARLA FERRAZ BRITO; Art. 6º.
DESIGNAR, ao cargo de Promotor Eleitoral da 24ª Zona Eleitoral da Comarca de Itapiranga/AM,
pelo período de 20.08.2021 a 19.08.2023, o Exmo. Sr. Dr. DANIEL SILVA CHAVES AMAZONAS
DE MENEZES; Art. 7º. DESIGNAR, ao cargo de Promotor Eleitoral da 38ª Zona Eleitoral da
Comarca de Tapauá/AM, pelo período de 19.08.2021 a 18.08.2023, o Exmo. Sr. Dr. BRUNO
BATISTA DA SILVA; Art. 8º. DESIGNAR, ao cargo de Promotor Eleitoral da 67ª Zona Eleitoral da
Comarca de Apuí/AM, pelo período de 19.08.2021 a 18.08.2023, o Exmo. Sr. Dr. GABRIEL
SALVINO CHAGAS DO NASCIMENTO; Art. 9º. DESIGNAR, ao cargo de Promotor Eleitoral da 69ª
Zona Eleitoral da Comarca de Itamarati/AM, pelo período de 19.08.2021 a 18.08.2023, o Exmo. Sr.
Dr. CAIO LÚCIO FENELON ASSIS BARROS.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
RAFAEL DA SILVA ROCHA
Procurador Regional Eleitoral

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS PUBLICADOS PELO PJE

INTIMAÇÃO

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0000100-18.2012.6.04.0000

PROCESSO
: 0000100-18.2012.6.04.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL
(MANAUS - AM)

RELATOR
: Gabinete do Vice-Presidente - Desembargador JORGE MANOEL
LOPES LINS

FISCAL DA LEI : Procurador Regional Eleitoral - AM

REQUERENTE
: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA (PSDB/AM) -
ESTADUAL

ADVOGADO : ALEXANDRE PENA DE CARVALHO (0004208/AM)
ADVOGADO : CLOTILDE MIRANDA MONTEIRO DE CASTRO (0008888/AM)
ADVOGADO : TERESA CRISTINA CORREA DE PAULA NUNES (0004976/AM)
ADVOGADO : YURI DANTAS BARROSO (0004237/AM)
TERCEIRA
INTERESSADA

: ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONASPRESIDÊNCIA
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (12377) - Processo nº 0000100-18.2012.6.04.0000 - MANAUS
- AMAZONAS
RELATOR: Desembagador JORGE MANOEL LOPES LINS

Advogados do(a) REQUERENTE: CLOTILDE MIRANDA MONTEIRO DE CASTRO - AM0008888,

Ano 2021 - n. 163 Manaus, quarta-feira, 08 de setembro de 2021 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas (DJE/TRE-AM). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-am.jus.br/

Advogados do(a) REQUERENTE: CLOTILDE MIRANDA MONTEIRO DE CASTRO - AM0008888,
TERESA CRISTINA CORREA DE PAULA NUNES - AM0004976, YURI DANTAS BARROSO -
AM0004237, ALEXANDRE PENA DE CARVALHO - AM0004208
REQUERENTE: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA (PSDB/AM) - ESTADUAL
D E S P A C H O
Trata-se de prestação de contas do Diretório Estadual do Partido da Social Democracia Brasileira
(PSDB), relativa ao exercício financeiro de 2011.
A União após manifestar ciência da migração dos autos físicos para o sistema PJE, requer o
prosseguimento do cumprimento de sentença, com a penhora de ativos financeiros pertencentes à
parte executada, via SISBAJUD, inclusive com a reiteração automática de ordens de bloqueio
denominada "teimosinha".
Na oportunidade apresenta o valor atualizado do Débito principal - em 09/08/2021 - R$ 54.564,07
(cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e sete centavos).
Assim sendo, DEFIRO o pedido na forma como requerido.
À SJD, para as providências a seu cargo.
Manaus/AM, data da assinatura eletrônica.
Desembargador WELLINGTON JOSÉ DE ARAÚJO
Presidente do TRE/AM

PRESTAÇÃO DE CONTAS(11531) Nº 0602031-94.2018.6.04.0000

PROCESSO : 0602031-94.2018.6.04.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS (MANAUS - AM)

RELATOR
: Gabinete Juiz Federal - Desembargador Eleitoral Márcio André Lopes
Cavalcante

FISCAL DA
LEI

: Procurador Regional Eleitoral - AM

REQUERENTE
: ELEICAO 2018 GILMARA FERREIRA DE AGUIAR RAMOS DEPUTADO
ESTADUAL

REQUERENTE : GILMARA FERREIRA DE AGUIAR RAMOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONASPRESIDÊNCIA
PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - Processo nº 0602031-94.2018.6.04.0000 - MANAUS -
AMAZONAS
RELATOR: Desembargador MARCIO ANDRE LOPES CAVALCANTE
REQUERENTE: ELEICAO 2018 GILMARA FERREIRA DE AGUIAR RAMOS DEPUTADO
ESTADUAL, GILMARA FERREIRA DE AGUIAR RAMOS
D E C I S Ã O
Trata-se de prestação de contas de Gilmara Ferreira de Aguiar Ramos, candidata ao cargo de
Deputada Estadual, pelo PMN, nas eleições de 2018.
Esta Corte Regional julgou como não prestada as contas da requerente, determinando, ainda, a
devolução ao Tesouro Nacional da importância de R$ 3.000,00 (três mil reais).
Transitada em jugado a decisão, foi a requerente regularmente intimada para, no prazo de 5
(cinco) dias, efetuar a devolução ao Tesouro Nacional da quantia acima referida, acrescida da
devida correção monetária.
Ante a inércia da requerente em efetuar o pagamento, foi remetida cópia digitalizada dos autos à
AGU, para fins de cobrança.

Manifestou-se a AGU requerendo a intimação da devedora para pagar o débito atualizado no valor